СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2017 года    01-03-88

О внесении    изменений    в   решение
Совета   депутатов   муниципального
округа   Донской  от  16 февраля 2017
года № 01-03-09 (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Донской от 21 февраля 2017 года № 01-03-14)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения  главы управы Донского района города Москвы Соколова Д.Н. от 20 ноября 2017 года № ДО-16-359/7                                                                                                                                                                                                                                          (входящий  от 20 ноября 2017 года № 161), и в связи с внесением  изменений в сметную документацию,

Совет депутатов муниципального округа Донской решил:
	1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Донской от 16 февраля 2017 года № 01-03-09 "О  согласовании  направления средств стимулирования управы Донского района города Москвы в 2017 году" (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Донской от 21 февраля 2017 года № 01-03-14), изложив приложения 1 и 3 в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению соответственно.
	2. Отменить решение Совета депутатов муниципального округа Донской от 16 марта 2017 года № 01-03-19 "О  согласовании  направления средств стимулирования управы Донского района города Москвы в 2017 году".
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу Донского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский   муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Донской  www.mo-donskoy.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В.
Глава муниципального округа
Донской   								                   Т.В.Кабанова

															  Приложение 1
							      								  к решению Совета депутатов
						                								  муниципального округа Донской
                                                                                                      			 		       от 22 ноября 2017 года № 01-03-88
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
по благоустройству дворовых территорий Донского района города Москвы в 2017 году за счет средств стимулирования управы Донского района
	АДРЕС           дворовой территории
	Пло-
щадь
	Основание для включения

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Замена бортового камня

	тыс.кв.м

	кв.м.
	руб.
	пог.м.
	руб.

	Загородное шоссе д. 11, к. 1, 2
	10,8

	1 950,00
	1 012 110,14
	400,00
	588 360,19

	Ленинский проспект д. 12
	23,8

	Севастопольский проспект д. 1, к. 1, 1А
	12,6

	2 086,00
	1 083 595,47
	400,00
	588 360,19

	Ленинский проспект д. 37А
	0,0
	МЦК

	Севастопольский проспект д. 11, к. 1, 2; д.9, к.1, 2
	29,0
	МЦК
	3 490,00
	1 766 375,39
	350,00
	514 815,18

	Севастопольский проспект д. 7, к. 1
	3,2
	МЦК

	Севастопольский проспект д. 7, к. 6
	8,5
	МЦК

	Проезд от Загородного шоссе д. 4, к. 2 до Загородного шоссе д. 4, к. 3
	0,0

	1 322,00
	689 885,53
	300,00
	441 270,15

	Севастопольский пр-т. д. 7, к. 3
	2,9
	МЦК
	700,00
	371 803,29
	190,00
	279 471,83

	Севастопольский пр-т. д. 7, к. 2
	5,4
	МЦК
	800,00
	417 283,02
	165,00
	242 699,29

	Загородное шоссе д. 15, к. 2
	0,0

	Загородное шоссе д. 6, к. 2
	7,8
	обращения граждан
	1 322,00
	689 885,53
	300,00
	441 270,15

	Варшавское шоссе д. 16, к.1, 2, 3
	 23

	Севастопольский проспект д. 5, к. 3
	0,0

	ул. Шаболовка д. 30/12
	0,0

	Ул. Донская д. 28
	7,1

	1 550,00
	789 496,43
	190,00
	279 471,84

	Загородное шоссе д. 3, к. 1, 2
	13,4

	1 300,00
	653 467,37
	100,00
	147 090,04

	Ленинский пр-т д. 21, 23, 25
	15,9

	3 700,00
	1 884 293,06
	450,00
	661 890,51

	Севастопольский пр-т д. 5, к.1
	7,3

	1 800,00
	905 236,07
	220,00
	323 596,59

	Загородное шоссе д. 8 к. 3, д. 10, к. 9, 10
	9,8

	2 200,00
	948 677,49
	350,00
	514 815,18

	Запас МАФ

	ул. Зеленые горы

	Паспортизация территорий 1,2 категории

	Приобретение подвесных кашпо на опоры освещения

	Итого
	157,50
	0,00
	22220,00
	11212108,79
	3415,00
	5023111,14

	Виды работ

	Замена садового камня
	Ремонт  тротуарной плитки
	Ремонт газона
(РУЛОННЫЙ)
	Ремонт газона
(ПОСЕВНОЙ)
	Замена  ограждения

	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	пог.м.
	руб.

	120,00
	143 353,99

	1 200,00
	279 449,16
	250,00
	254 256,57

	102,00
	103 707,66

	196,00
	234 145,06

	296,00
	353 605,99

	150,00
	152 553,96

	100,00
	119 460,96

	1 350,00
	521 415,55

	120,00
	143 353,99
	150,00
	180 278,19
	1 500,00
	579 350,64

	220,00
	224 221,24

	100,00
	119 460,94
	20,00
	24 126,53
	1 180,00
	455 755,85

	450,00
	458 137,31

	180,00
	215 028,87
	140,00
	168 214,85
	2 200,00
	849 714,19

	180,00
	183 540,23

	260,00
	310 596,76
	255,00
	303 923,01
	1 100,00
	424 857,12

	450,00
	458 137,31

	1372,00
	1639006,56
	565,00
	676542,58
	7330,00
	2831093,35
	1200,00
	279449,16
	1802,00
	1834554,28

	Устройство контейнерной площадки
с местом хранения ПГМ
	Устройство / ремонт площадки для выгула собак
	Ремонт хоккейной площадки
	Ремонт существующей спортивной площадки
	Устройство тренажерной площадки
(с установкой тренажеров)

	шт.
	руб.
	шт.
	руб.
	шт.
	руб.
	шт.
	руб.
	шт.
	руб.

	1,00
	115 356,42
	0,00
	0,00
	1,00
	385 105,06

	1,00
	115 356,10
	0,00
	0,00

	1,00
	2 452 687,43

	1,00
	80 494,70
	0,00
	0,00

	1,00
	80 494,68
	0,00
	0,00

	4
	233 208,86

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	4
	127 515,48

	0,00
	0,00

	1,00
	1 060 212,01
	2
	93 459,60

	4,00
	391701,90
	0,00
	0,00
	2,00
	2837792,49
	1,00
	1060212,01
	10,00
	454183,94

	Устройство  WorkOut
	Устройство игрового комплекса
	 Установка МАФ
на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня

	шт.
	руб.
	шт.
	руб.
	ед.
	руб.
	материал покрытия
(резиновое, иск. трава, пластик)
	кв.м.
	руб.

	1
	210 392,98
	7
	290 978,40
	иск. трава
	350,00
	594 251,60

	1
	277 505,98
	10
	388 790,75
	иск. трава
	500,00
	850 279,73

	1
	238 047,73
	6
	176 495,06

	1
	210 392,98
	5
	151 020,90
	иск. трава
	450,00
	757 976,83

	1
	90 442,54
	7
	255 295,56
	иск. трава
	270,00
	464 365,68

	1
	177 043,83
	7
	213 975,92
	иск. трава
	180,00
	319 846,30

	1
	99 361,95
	8
	299 848,28
	иск. трава
	300,00
	510 819,17

	1
	235 175,76
	13
	645 298,38
	иск. трава
	456,00
	795 674,66

	резиновое
	500,00
	569 533,99

	резиновое
	266,00
	302 992,11

	1
	373 562,21
	6
	268 627,79
	иск. трава
	370,00
	635 560,24

	4
	139 154,97
	1
	457 964,76
	7
	326 266,06
	иск. трава
	540,00
	808 274,82

	4
	142 661,71
	1
	227 255,02
	5
	220 472,52
	иск. трава
	220,00
	347 573,38

	4
	137 401,78
	1
	260 209,92
	6
	254 760,16
	иск. трава
	310,00
	536 959,35

	2
	147 949,05
	3
	572 485,27
	16
	658 458,46
	иск. трава
	680,00
	999 922,65

	45,00
	477 533,03

	14,00
	567167,51
	15,00
	3429840,93
	148,00
	4627821,27
	0,00
	5392,00
	8494030,51

	Общая стоимость двора без опор освещения
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	Общая стоимость двора с опорами освещения

	Установка лавочек
	Прочие работы

	шт.
	руб.
	виды работ
	руб.
	руб.
	шт.
	руб.
	руб.

	3 196 554,79

	3 196 554,79

	1 516 576,46

	1 516 576,46

	2 345 208,54

	2 345 208,54

	2 452 687,43

	2 452 687,43

	2 281 190,57

	2 281 190,57

	1 653 096,44

	1 653 096,44

	913 811,44

	913 811,44

	1 131 155,68

	1 131 155,68

	651 275,12

	651 275,12

	1 604 993,42

	1 604 993,42

	0,00
	4,00
	720 000,00
	720 000,00

	2 394 791,07

	2 394 791,07

	1 828 702,76

	1 828 702,76

	569 533,99

	569 533,99

	302 992,11

	302 992,11

	12
	142 839,96

	3 210 929,68

	3 210 929,68

	8
	95 226,64
	замена теннисных столов и замена футбольных ворот с баскетбольным щитом
	121 133,95
	4 189 486,21

	4 189 486,21

	8
	95 226,64

	4 636 853,47

	4 636 853,47

	14
	166 646,62
	Установка теннисного стола
	23 965,37
	4 152 789,48

	4 152 789,48

	26
	309 486,58
	Установка теннисного стола
	32 630,94
	6 835 611,43

	6 835 611,43

	477 533,03

	477 533,03

	Устройство парковочного пространства
	872 279,59
	872 279,59

	872 279,59

	Паспортизация территорий 1,2 категории
	1 293 107,29
	1 293 107,29

	1 293 107,29

	Приобретение подвесных кашпо на опоры освещения (96 шт.)
	759 840,00
	759 840,00

	759 840,00

	68,00
	809426,44
	0,00
	3102957,14
	49271000,00

	720 000,00
	49 991 000,00

Приложение  2
к решению Совета депутатов									муниципального округа Донской
                                                                от 22 ноября 2017 года № 01-03-88

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе   комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству дворовых  территорий Донского района в 2017 году

	№
п/п
	Адрес объекта из утвержденного адресного перечня
	Ф.И.О.
депутата
	Ф.И.О.
депутата
(резерв)
	Изби-ра-тель-ный округ

	1
	Загородное шоссе д. 11 к. 1,2
	Зайковская Г.В.
	Кабанова Т.В.
	2

	2
	Ленинский проспект д. 12
	Залищак В.Б.
	Картышова М.С.
	1

	3
	Севастопольский проспект д. 1 к.1, 1А
	Зайковская Г.В.
	Кабанова Т.В.
	2

	4
	Ленинский проспект д. 37 А
	Картышова М.С.
	Залищак В.Б.
	1

	5
	Севастопольский проспект д. 11 к. 1,2; д.9 к.1,2
	Зайковская Г.В.
	Торопова М.М.
	2

	6
	Севастопольский проспект д. 7 к. 1
	Зайковская Г.В.
	Введенская Н.Ю.
	2

	7
	Севастопольский проспект д. 7 к. 6
	Кабанова Т.В.
	Торопова М.М.
	2

	8
	Проезд от Загородного шоссе д. 4 к. 2 до Загородного шоссе д. 4 к. 3
	Резков В.В.
	Введенская Н.Ю.
	2

	9
	Севастопольский пр-т. д. 7, к. 3
	Резков В.В.
	Торопова М.М.
	2

	10
	Севастопольский пр-т. д. 7, к.2
	Резков В.В.
	Введенская Н.Ю.
	2

	11
	Загородное шоссе д. 15, к. 2
	Кабанова Т.В.
	Резков В.В.
	2

	12
	Загородное шоссе д. 6 к. 2
	Резков В.В.
	Кабанова Т.В.
	2

	13
	Варшавское шоссе д.16 к.1, 2, 3
	Введенская Н.Ю.
	Торопова М.М.
	2

	14
	Севастопольский проспект д. 5 к. 3
	Кабанова Т.В.
	Зайковская Г.В.
	2

	15
	ул. Шаболовка д. 30/12
	Елагин С.А.
	Буянов В.П.
	1

	16
	Донская  д. 28
	Буянов В.П.
	Елагин С.А.
	1

	17
	Загородное шоссе д. 3 к. 1,2
	Кабанова Т.В.
	Резков В.В.
	2

	18
	Ленинский пр-т д. 21, 23, 25
	Картышова М.С.
	Граськин С.С.
	1

	19
	Севастопольский пр-т д.5 к.1
	Резков В.В.
	Зайковская Г.В.
	2

	20
	Загородное шоссе д. 8, к. 3, д. 10, к. 9, 10
	Граськин С.С
	Буянов В.П.
	1

image1.emf

oleObject1.bin